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MINISTËR SHTETI PËR MBROJTJEN E SIPËRMARRJES 

 

Të nderuar miq sipërmarrës,  

Në vijim të komunikimit me ju, në rolin e Ministrit të Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes, 

me qëllim përditësimin tuaj mbi punën e bërë gjatë këtij muaji, lejomëni të ndaj me ju 

raportin  e muajit tetor 2019 si dhe trajtimin e ankesave në kuadër të njoftimeve periodike. 

Ky muaj solli finalizimin dhe ngritjen e rrjetit të koordinatorëve në çdo ministri dhe në shumë 

institucione varësie, të cilët janë të dedikuar ndaj biznesit dhe nëpërmjet platformës online 

“Shqipëria që duam” do të ndjekin çdo kërkesë apo ankesë që vjen nga sipërmarrja. 

Së bashku me Ministren e Financave dhe Ekonomisë dhe Ministren e Energjisë dhe 

Infrastrukturës, morëm pjesë në mbledhjen e rradhës së Këshillit të Investimeve, mbledhje 

kjo e fokusuar në potencialet e investimeve dhe sektorët prioritarë. Gjithashtu ky takim 

shërbeu si një mundësi diskutimi midis përfaqësuesve të qeverisë dhe dhomave tregtare 

vendase dhe të huaja. 

Panairi dhe forumi ndërkombëtar i energjisë shënoi edicionin e tretë të tij dhe u përqendrua 

në komunikimin dhe bashkëveprimin në fushën e energjisë dhe por edhe drejt risive dhe 

projekteve bashkëkohore të së ardhmes së energjisë në tregun shqiptar. 

Në Konferencën Ndërkombëtare të biznesit në Gjeorgji, me temë “Krijimi i një mjedisi të 

favorshëm për zhvillimin e biznesit” dhe me pjesëmarrjen e Ombudsmanëve të biznesit 

nga vende të ndryshme të botës shkëmbyem ide dhe eksperienca mbi detyrat tona në 

shtetet respektive. Gjatë kësaj vizite, firmosëm bashkë me kolegun në Gjeorgji një 

marrëveshje mirëkuptimi me qëllim rritjen e bashkëpunimit dypalësh. 



 

Si çdo muaj, vazhduam vizitat dhe komunikimet intensive me sipërmarrës në qarkun e 

Gjirokastrës, Lezhës dhe Korçës. 

Në takimin me misionin e Bankës Botërore dhe IFC, i cili do të vlerësojë mundësitë dhe 

kufizimet për rritjen e sektorit privat në vend diskutuam mbi gjendjen e këtij sektori. 

Gjithashtu, shkëmbyem mendime mbi identifikimin e mundësive për angazhimin e 

mëtejshëm të biznesit dhe rekomandime për politika të ndryshme që do të mobilizojnë 

investimet private në Shqipëri. 

Në kuadër të programit “Horizon 2020” të Komisionit Evropian, në bashkëpunim me 

Ambasadoren Hollandeze dhe AKPT, pata mundësinë të vizitoj panairin e organizuar ku u 

prezantuan projekte inovative në lidhje me menaxhimin e emergjencave dhe përmbytjeve, 

parandalimin e erozionit e shumë të tjera. 

Lidhur me proçesin transformues që do të sjellë fiskalizimi, së bashku me Ministren e 

Financave dhe Ekonomisë zhvilluam interpelancë në vijim të kërkesës nga një grup 

sipërmarrësish me qëllim informimin e tyre mbi këtë proçes. 

Duke shpresuar në vijimin e komunikimit me ju, shpreh bindjen time të thellë se nëpërmjet 

bashkëpunimit ne mund të përmirësojmë klimën e të bërit biznes në vendin tonë. 

 

Me konsideratën më të lartë, 

Eduard Shalsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Regjistri i ankesave të trajtuara   

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 1 MM 11.07.2018 
Subjekti kërkon kryerjen e pagesës për 

sherbimet e kryera në fushën e Emergjencave 
Civile. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 2 MFE 17.08.2019 
Subjekti ankohet per bllokim te padrejte te 

kripes nga ana e AKU ne piken kufitare 
Kakavije. 

Në proces 

Nr. 3 
Bashkia - Qarku 

Shkoder 
12.01.2019 

Subjekti kërkon adresim ose sugjerim te 
procedurave qe duhet te ndiqen përsa i përket 

transportit urban dhe marrdhënieve me 
Bashkinë. 

Në proces 

Nr. 4 MBZHR 17.02.2019 Kërkesë për interpelancë. Trajtuar me përgjigje 

Nr. 5 
Bashkia - Qarku 

Korce 
25.02.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mosshlyerjen e 
detyrimeve për projektet e financuara nga 

Fondi i Zhvillimit të Rajoneve për 
Infrastrukturën Vendore dhe Rajonale. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 6 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.02.2019 

Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 
nga ana e Bashkisë. 

Në proces 

Nr. 7 MIE 14.03.2019 
Subjekti kërkon përmirësim të rrugës për të 

aksesuar biznesin. 
Në proces 

Nr. 8 
Bashkia- Qarku 

Gjirokaster 
25.03.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me shkeljen e 
procedurave ligjore në ndërtimin e linjave të 

rrjetit të shpërndarjes. 
Në proces 

Nr. 9 MFE 28.03.2019 

Subjekti denoncon konkurencen e 
pandershme që zhvillohet nga bizneset online 
të paregjistruara në QKB që operojnë përmes 

Instagram & Facebook. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 10 MFE 15.04.2019 
Subjekti kërkon të zhvillojë një takim me 

Zv/kryeministrin. 
Në proces 

Nr. 11 MTM 15.04.2019 
Subjekti kërkon miratimin e procedurës dhe 

përditesimet përkatëse në kadastren e pyjeve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 12 
Bashkia - Qarku 

Vlore 
15.04.2019 

Subjekti kërkon mbështetje për ngritjen e 
qendrës së zhytjes ne Vlorë. 

Në proces 

Nr. 13 
Bashkia - Qarku 

Diber 
18.04.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mos likuidimin 
e faturave dhe dëmin ekonomik te shkaktuar 

nga Bashkia Klos për objekte tenderimi te 
perfunduara. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 14 MIE 01.05.2019 

Subjekti kërkon pajisjen me leje të përdorimit 
të ujit për HEC-e ekzistuese e të ndërtuara 

nga shteti shqiptar por që i janë dhënë 
shoqërise koncesionare. 

Në proces 

Nr. 15 
Bashkia - Qarku 

Kavajë 
22.05.2019 

Subjekti kerkon marrjen e certifikates se 
perdorimit e cila i eshte mohuar. 

Në proces 

Nr. 16 MZHBR 22.05.2019 
Subjekti kërkon përgjigje nga AKU në lidhje 
me gjobat dhe bllokimin e mallit nga ana e 

AKU. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 17 MD 27.05.2019 
Subjekti kërkon asistencë për rihapjen e 

aktivitetit. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 18 MIE 10.06.2019 
Subjekti pretendon se nuk jane konsultuar ne 

momentin e hartimit te projektit. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 19 Qarku Durrës 10.06.2019 
Subjekti kerkon informacion ne lidhje me 

planin zhvillimor te zones. 
Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 20 MBZHR 10.06.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me gjobitje te 

padrejte ne fushen e peshkimit. 

Trajtuar me zgjidhje  
 

 

Nr. 21 MIE 09.06.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me procedurat e 

prokurimeve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 22 MFE 11.06.2019 
Subjekti kerkon te punësoje disa nga azilantet 

iranian te vendosur prane fabrikes se tyre, 
dhe kerkon te dijë nese kjo eshte e mundur. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 23 
Bashkia - Qarku 

Durres 
12.06.2019 

Subjekti ankohet ne lidhje me nje ndërtim të 
parregullt që ndikon ne biznesin e tyre. 

Në proces 

Nr. 24 MFE 12.06.2019 
Subjekti kerkon ri-shqyrtim te vendimit te 

zyres doganore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 25 MBZHR 18.06.2019 
Subjekti kerkon te shfrytezoje ujerat e 

rezervuarit të Belesovës për prodhimin e 
energjsë elektrike. 

Në proces 

Nr. 26 MBZHR 18.06.2019 
Subjekti kërkon anullim dhe ndryshim të disa 

masave administrative "dënim me gjobë". 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 27 MIE 19.06.2019 
Subjekti ankohet lidhur me procedurat e 

prokurimit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 28 MIE 18.06.2019 
Subjekti kërkon informacion mbi statusin një 

cështjeje gjyqësore në Apel. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 29 MFE 20.06.2019 

Subjekti kërkon shtyrjen e afatit të Magazinës 
së Lirë ML-13, miratimin e shtimit të 

kapacitetit/sipërfaqes mbajtës të depozitave 
të karburantit në autorizimin e për magazinë 

të lirë. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 30 MD 21.06.2019 
Subjekti kërkon leje për perdorimin e plazhit 

perpara prones së tij. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 31 MD 24.06.2019 
Subjekti kërkon asistencë për aplikimin në 

hipotekë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 32 MIE 26.06.2019 
Subjekti kërkon që MIE të marrë një vendim 
për zbardhjen e lejes së ndertimit në lidhje 
me ndërtimin e centralit elektrik fotovoltaik. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 33 MFE 26.06.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me perdorimin e 
cmimeve te pasakta nga ana e doganes per 

zhgodanimin e produkteve. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 34 APP 26.06.2019 
Subjekti ankohet mbi procedurat e 
prokurimeve me shkelje nga AK. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 35 MIE 02.07.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me perfundimin e 

nje kontrate qiraje ne menyre te padrejtë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 36 MIE 02.07.2019 
Subjekti kerkon liste te drejtuesve teknik te 

cilet kane license si mbikqyres dhe kolaudues 
punimesh. 

Në proces 

Nr. 37 MIE 04.07.2019 
Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 

nga ana e Bashkisë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 38 MTM 10.07.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me sjelljen dhe 
punën e Drejtorise Rajonale te Mjedisit ne 

Durres 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 39 MFE 10.07.2019 
Subjekti kerkon rishikimin e VKM nr. 437 date 

26/06/2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 40 MFE 17.07.2019 
Subjekti denoncon disa subjekte te cilat sipas 

tij merren me kontrabande. 
Në proces 

Nr. 41 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
19.07.2019 

Subjekti ankohet për mos kthim përgjigje nga 
ana e Bashkisë Tiranë. 

Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 42 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.07.2019 

Subjekti kerkon te hiqen nga sistemi gjobat te 
cilat i ka paguar nepermjet bankes. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 43 MiSHMS 30.07.2019 
Subjekti kërkon të zhvillojë një takim me 

Ministrin e Shtetit për Mbrojtjen e 
Sipërmarrjes. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 44 MFE 01.08.2019 

Subjekti pretendon se i eshte komunikuar 
padrejtesisht se ka kaluar afatet per dorezim 
dokumentash pas shpalljes fitues nga ana e 

nje autoriteti kontraktor. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 45 MDE 31.07.2019 
Subjekti pretendon se ka marre mase 

administrative (gjobe) pa qene ne dijeni te 
ndonje shkeljeje ligjore. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 46 MFE 01.08.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me parregullsi ne 

pagesat e tatimeve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 47 KM 01.08.2019 
Subjekti kerkon vendosjen si ceshtje ne 

rendin e dites ne mbledhjen e ardhshme te 
AZHT-se rastin e hidrocentraleve Kalivare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 48 
Bashkia - Qarku 

Tirane 
05.08.2019 

Subjekti ankohet per skualifikim, sipas tij te 
padrejte, nga nje tender. 

Në proces 

Nr. 49 
MB/Bashkia - 

Qarku Sarande 
06.08.2019 

Subjekti ankohet per konkurrencen qe i bejne 
taksite e palicensuara. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 50 
Ministria e 
Kulturës 

06.08.2019 
Kerkese per mbeshtetje te projektit per 
kthimin e burgut te Spacit ne ambient 

bashkekohor dhe funksional te kujteses. 
Në proces 

Nr. 51 MFE 08.08.2019 
Subjekti ankohet se ka porositur një produkt 

dhe i ka ardhur pa faturë. 
Në proces 

Nr. 52 MBZHR 14.08.2019 
Subjekti kërkon financim nga shteti për të 

mbuluar shpenzimet si pasojë e një 
fatkeqësie natyrore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 53 MFE 20.08.2019 
Subjekti ankohet pë probleme në marrjen e 

licencës. 
Në proces 

Nr. 54 
Bashkia - Qarku 

Korçë 
21.08.2019 

Subjekti kërkon të hiqet taksa e ndikimit në 
infrastrukturë siç është e parashikuar në ligj. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 55 MBZHR 22.08.2019 
Subjekti ankohet për një gjobë nga ana e AKU 

Fier. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 56 MD 28.08.2019 
Subjekti kërkon informacion mbi dy akte nen-

ligjore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 57 
Bashkia - Qarku 

Durres 
28.08.2019 

Subjekti kerkon te merren masa per 
verifikimin e lejes se ndertimit te nje 

kolektori, në mënyrë që të vijohet më tej me 
vazhdimin e investimit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 58 MBZHR 21.08.2019 

Subjekti kërkon që te merren masa te 
menjehershme nga MBZHR qe te behet i 

mundur dorezimi fizik i parcelave dhe 
regjistrimi i tyre ne hipoteke, konform 
udherimeve të Kontratës së Qerasë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 59 
Bashkia - Qarku 

Krujë 
28.08.2019 

Subjekti kërkon t'i vihen nëdispozicion Tarifat 
dhe Taksat Vendore për vitet 2014, 2015, 2016, 

2017, 2018, 2019 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 60 MIE 28.08.2019 
Subjekti kerkon takim me Kryeministrin per te 
diskutuar rreth mundesive per permiresim te 

logistikes ne portin e Durresit. 
Në proces 

Nr. 61 MFE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 62 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 63 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr. 64 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 65 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 66 
Bashkia - Qarku 

Vlorë 
30.08.2019 

Subjekti ankohet pasi pretendon se disa 
persona të panjohur i kanë zaptuar një pjesë 

të tokës ku zhvillon aktivitetin. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 67 MSHMS 02.09.2019 
Subjekti kërkon verifikimin e produkteve 
larvicidenë programin e dizinfektimit të 

bregdetit për vitin 2018. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 68 MFE 03.09.2019 
Subjekti kerkon ndihme nderinstitucionale per 
likujdimin e detyrimit nga Drejtoria e Tatimeve 

Në proces 

Nr. 69 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon formalizimin e biznesit të 

autoshkollave. 
Në proces 

Nr. 70 APP 10.09.2019 
Subjekti pretendon se fituesit e një tenderi 

janë të paracaktuar dhe se ka konkurrencë të 
padrejtë. 

Në proces 

Nr. 71 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon ndihmë për të negociuar për 
ristrukturim kredie pranë një banke te nivelit 

të dyte. 
Në proces 

Nr. 72 
Bashkia - Qarku 

Diber 
12.09.2019 

Subjekti ankohet se Bashkia Dibër nuk i ka 
likujduar një faturë për blerjen e një sasie 

drru zjarri. 
Në proces 

Nr. 73 MFE 13.09.2019 
Subjekti ankohet për probleme me 

rimbursimin e akcizës dhe TVSH-së. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 74 MTM 13.09.2019 
Subjekti ka hasur ne veshtiresi pas 

riformatimit te kabinetit qeveritar me 2017, me 
identifikimin e autoritetit kontraktor. 

Në proces 

Nr. 75 MFE 13.09.2019 
Subjekti kërkon të fshijë memorien fiskale të 

kasës por nuk po gjen zgjidhje nga 
institucionet ku është ankuar. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 76 MD 14.09.2019 
Subjekti ankohet pasi nje punonjës i 

institucionit pranë tij, dëmton qëllimisht linjat 
e internetit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 77 MD 16.09.2019 

Subjekti pretendon se VKM nr 914 dt 29.12.2014 
neni 27 pika 8 eshte mjaft diskriminuese per 

shoqerite pjesmarrese ne tenderat e 
ushqimeve qe behen nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Burgjeve. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 78 MD 16.09.2019 
Subjekti ankohet për probleme me shoqërinë 

përmbarimore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 79 
Bashkia - Qarku 

Shijak 
17.09.2019 

Subjekti ankohet ne lidhje me mosmarrjen e 
nje leje ndertimi ne fushen e agrobiznesit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 80 MTM 17.09.2019 

Subjekti ka ideuar nje aplikacion të cilin e 
konsideron të susksesshëm dhe propozon që 

përdorimi i tij të shtrihet dhe më gjerë ne 
territorin shqiptar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 81 MFE 18.09.2019 
Subjekti ankohet për bllokimin e llogarive 
bankare nga ana e administratës tatimore. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 82 MFE 18.09.2019 
Subjekti ankohet për probleme në lidhje me 

rimbursimin e TVSH-së. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 83 MFE 19.09.2019 
Subjekti kërkon të shlyej taksat e 
prapambetura me TVSH-në që do i 

kompensohet. 
Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 84 MASR 19.09.2019 
Subjekti kërkon të ndryshojë drejtuesin 

didaktik. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 85 MIE 20.09.2019 
Subjekti kërkon zgjidhjen e një kontrate si dhe 

shlyerjen e nënkontraktorit ne lidhje me 
punimet e kryera. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 86 
Bashkia - Qarku 

Himarë 
20.09.2019 

Subjekti kërkon të pajiset me hipotekë, sipas 
lejes së legalizimit që i ka dalë në vitin 2017. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 87 MFE 20.09.2019 

Subjekti ankohet për kontrolle të shpeshta 
tendencioze nga ana e administratës tatimore, 
si dhe për dëmtim imazhi pas publikimit të një 

lajmi të pabazuar në fakte. 

Në proces 

Nr. 88 KM 23.09.2019 
Subjekti kërkon anullimin e Vendimit nr. 269, 

dt. 02.05.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 89 KM 23.09.2019 
Subjekti kërkon të rimarrë një objekt me qera 

ku të ushtrojë aktivitetin. 
Në proces 

Nr. 90 
Drejtoria e 

Taksave dhe 
Tarifave Vendore 

24.09.2019 
Subjekti pretendon se paguan taksa per 

pastrimin, gjelberimin e te tjera per furgonin e 
kompanise. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 91 MTM 25.09.2019 
Subjekti kërkon marrjen në përdorim të fondit 

pyjor për sipërfaqet e prekura nga nën 
objektet e Hec-it. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 92 
Bashkia - Qarku 

Lushnjë 
25.09.2019 

Subjekti pretendon se është skualifikuar në 
mënyrë të padrejtë nga konkursi prokurimit 

ku kishte dalë fitues. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 93 
Bashkia - Qarku 
Malësi e Madhe 

26.09.2019 
Subjekti ankohet për vonesa të lëshimit në 

marrjen e faturës së infrastrukturës. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 94 Kryeministria 08.05.2019 
Subjekti kerkon lejimin e ushtrimit te 

aktivitetit te ndertimit te jahteve ne zonat e 
konsideruara "brigje". 

Në proces 

Nr. 95 MFE 21.05.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me situaten 

pothuajse monopol ne treg ne lidhje me 
shoqerite inspektuese te ashensoreve. 

Në proces 

Nr. 96 AMF 14.05.2019 
Subjekti ankohet ne lidhje me falimentimin e 
shoqerise dhe problematikat e shkaktuara te 

grupi respektiv. 
Në proces 

Nr. 97 MFE 01-09-2019 

Subjekti kërkon pezullimin e përkohshëm të 
rentës minerare, subvencionimin e energjisë 

elektrike si dhe rimbursimin në kohë të TVSH-
së. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 98 MIE 01-09-2019 
Subjekti ankohet për moskthim përgjigjeje në 

lidhje me pajisjen me leje për përdorimin e 
rezervave ujore. 

Në proces 

Nr. 99 MTM 02-09-2019 
Subjekti ankohet për mungesë bashkëpunimi 

në lidhje me implementimin e një projekti 
resort në zonën e Divjakës. 

Në proces 

Nr. 
100 

MIE 10-09-2019 
Subjekti ankohet për mungesën e 

dokumentacionit të cilin pretendohet të jetë 
dorëzuar në AKBN. 

Në proces 

Nr. 
101 

MK 09-09-2019 
Subjekti ankohet në lidhje me moszbatimin e 

legjislacionit mbi të drejtat e autorit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
102 

Bashkia - Qarku 
Klos 

11-09-2019 
Subjekti ankohet në lidhje me mungesën e 

likuidimit nga ana e Autoritetit Kontraktor për 
një projekt asfaltimi rruge. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
103 

Bashkia - Qarku 
Tiranë 

17/09/2019 
Subjekti denoncon sjelljen abuzive të disa 

punonjësve të IKMT 
Në proces 

Nr. 
104 

MIE 19/09/2019 
Subjekti ankohet në lidhje me një ndërtim I cili 

nuk zbaton kërkesat e Kodit Rrugor. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
105 

MTM 24/09/2019 
Subjekti kërkon ndalimin e të gjithë 

hidrocentraleve në ujëmbledhësin e Vjosës. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
106 

MFE 25/09/2019 
Subjekti ankohet për tregtimin kontrabandë të 

një produkti për të cilin ka të drejta 
ekskluzive. 

Në proces 

Nr. 
107 

Bashkia - Qarku 
Tiranë 

30/09/2019 
Subjekti ankohet për sjellje jo të saktë dhe 
mungesë dokumentacioni nga ana e IMT. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
108 

MFE 30/09/2019 
Subjekti ankohet për bllokimin e padrejtë të 

kryer ndaj tyre. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
109 

MIE 30/09/2019 
Subjekti ankohet për veprimtari të paligjshme 
të një shoqërie që ka mbivendosur adresën në 

QKB mbi shoqërinë ankimuese. 
Në proces 

Nr. 
110 

Qarku Durrës 29.10.2019 
Subjekti ankohet për ndotje akustike nga 

pajisja e një subjekti që është vendosur jashtë 
pronës së tij. 

Në proces 

Nr. 111 AKU 30.08.2019 
Subjekti ankohet për bllokim të produkteve në 

pikën doganore Kakavijë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
112 

DPT 31.10.2019 
Subjekti denoncon konkurrentin për skema 

mashtruese lidhur me TVSH. 
Në proces 

Nr. 
113 

Qarku Vlorë 29.10.2019 Subjekti ankohet per mos furnizim me uje. Në proces 

Nr. 
114 

DPP 29.10.2019 
Subjekti ankohet për qëndrim jo korrekt të 
Zyrës së Përmbarimit Shtetëror në Vlorë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
115 

MFE 29.10.2019 
Subjekti kërkon dakordesinë mbi vlerën e 
çmimit të kontratës së shërbimit me AK. 

Në proces 

Nr. 
116 

MD 20.10.2019 

Subjekti kërkon takim me ministren e 
Drejtësisë lidhur me mos licencimin e 

ndërmjetësve që kanë plotësuar kriteret prej 
shume muajsh.  

Në proces 

Nr. 
117 

MBZHR 30.10.2019 
Subjekti ankohet per mos zbatimin e 

kontrates se qerasë nga MBZHR. 
Në proces 

Nr. 
118 

MASR 30.10.2019 

Subjekti kërkon mundësimin e Klubeve të 
Impaktit për të rinjtë në 13 Bashki të 

Shqipërisë dhe organizimin e kurseve pas 
mësimit në kuadër të zbatimit të projektit 

“Riintegrimi i të kthyerve nga emigracioni dhe 
investimi për ta në Shqipëri”. 

Në proces 

Nr. 
119 

MIE 30.10.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

per shitje kuote kapitali te shoqerise 
koncensionare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
120 

Bashkia Sarandë 28.10.2019 

Subjekti ankohet per mosrespektimin e 
kontrates nga Bashkia Sarande – Rrezikojne 
te digjen fondet e projektit te financuar nga 

BE. 

Në proces 

Nr. 
121 

Qarku Korçë 28.10.2019 
Subjekti kerkon te paguaje me keste vleren 
prej 10 mln lekesh per ushtrimin e aktivitetit 

(pike karburanti). 
Në proces 

Nr. 
122 

MBZHR 29.10.2019 
Subjekti ankohet për një masë administrative 
gjobë dhe kërkon rishikimin e saj pranë KPA. 

Në proces 

Nr. 
123 

KM 29.10.2019 
Subjekti ankohet për VKM nr. 188, datë 

13.03.2019. 
Në proces 

Nr. 
124 

DPD 28.10.2019 

Subjekti kërkon detyrimin e institucioneve 
doganore që të zbatojne udhezimin n3.3 date 

23.01.2018 "Për vlerësimin e mallrave për 
qëllime doganore". 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
125 

ASHK 28.10.2019 
Subjekti pretendon se nuk po pajiset 

padrejtësisht me leje ndertimi, duke e 
penguar keshtu te vazhdojë investimin. 

Në proces 

Nr. 
126 

AKBN 29.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë nga AKBN te dhena 

minimale sizmike dhe puse- Blloku C. 
Në proces 

Nr. 
127 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 

Politikave të 
Bujqësisë 
Sigurisë 

Ushqimore dhe 
Zhvillimit Rural 

28.10.2019 

Subjekti kishte parashikuar te zhvendosej ne 
zyrat e reja ne afersi te Rinsait, por kjo eshte 
e pamundur si pasoje e permbytjeve qe kane 

ndodhur ne ate zone ne muajin shtator. 

Në proces 

Nr. 
128 

KPP 28.10.2019 
Subjekti pretendon se kriteret e vendosura 
per tu pranuar ne nje procedure prokurimi 

jane ne kundershtim me ligjin. 
Në proces 

Nr. 
129 

Ministria për 
Evropën dhe 

Punët e Jashtme 
28.10.2019 

Subjekti pretendon se vendimi i njesise se 
prokurimit per percaktimin e  kritereve te 

vecanta te kualifikimit eshte ne kundershtim 
me ligjin 9643, date 20.11.2006 "Per prokurimin 
publik" te ndryshuar si dhe VKM nr 914, date 
29.12.2014 "Per rregullat e prokurimit publik” 

neni 28. 

Në proces 

Nr. 
130 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon zonë në planin vjetor mineral 
2019, për zonë minerale për leje shfrytezimi. 

Në proces 

Nr. 
131 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkon mos pezullimin e aktivitetit 

minerar. 
Në proces 

Nr. 
132 

AKBN 28.10.2019 

Subjekti kerkon verifikimin dhe marrjen e 
masave ne lidhje me venien ne pune nga 

Albpetrol sh.a, te puseve nga fondi i ndalur ne 
vendburimin Patos-Marinez. 

Në proces 

Nr. 
133 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkon rinovim leje minerare , 
objektivi "Traverbanku" + 380 Bushtrice, 

Librazhd. 
Në proces 

Nr. 
134 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkon kthimin e Garancive te 

Investimit te Lejes Minerare Nr.1771, 
dr.09.10.2015. 

Në proces 

Nr. 
135 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkon ndryshim projekti, te Hec 
Mesmal 1.2.3 dhe Selca 2, Bashkia Maliq 

Në proces 

Nr. 
136 

AKBN 28.10.2019 

Subjekti kerkon informacion per marrjen e 
masave nga AKBN per riparimin e shkeljes 
materiale nga DGV dhe statusin e njotimit te 

AKBN. 

Në proces 

Nr. 
137 

AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkon miratimin e programit te 

punes per lejet minerare. 
Në proces 

Nr. 
138 

MB 28.10.2019 
Subjekti ankohet për konkurrencë të padrejtë 

nga autobuzë që punojnë në të zezë. 
Në proces 

Nr. 
139 

MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë me qera nje pronë 

shtetërore. 
Në proces 

Nr. 
140 

MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon të pajiset me vërtetim për 
konfirmim të mungesës së rrënojave të një 

objekti ushtarak.  
Në proces 

Nr. 
141 

MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon kalimin e fondit financiar për 

zbatimin e projekteve emergjente. 
Në proces 

Nr. 
142 

MEPJ 28.10.2019 
Subjekti ankohet për ndryshimin e disa kritere 

jo plotesisht sipas udhezimit për një 
procedurë prokurimi. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
143 

FZHR 28.10.2019 
Subjekti kerkon likujdimin e kontratave te 

prapambetura nga marrja pjese tek dy 
procedura prokurimi. 

Në proces 

Nr. 
144 

Bashkia Ura 
Vajgurore 

25.10.2019 
Subjekti ankohet per ndotjen e një kanali të 

cilin e përdorin për ujitjen e serave. 
Në proces 

Nr. 
145 

MBZHR 25.10.2019 
Subjekti kërkon ngritjen e një grupi për 

mbajtjen e procesverbalit për evidentimin e 
pasojave të përmbytjes së datës 24.09.2019. 

Në proces 

Nr. 
146 

OSHEE 25.10.2019 

Subjekti kërkon kryerjen e verifikimeve ne 
terren dhe rishikimin e energjisë elektrike te 
faturuar shoqerise per disa muaj te caktuar, 
si dhe  kompensimin ne vlere monetare per 
mbifaturimin e cmimit te energjisë elektrike 

per gjithe vitet e faturuara ne mënyrë te 
padrejte. 

Në proces 

Nr. 
147 

MSHMS 25.10.2019 
Subjekti dërgon disa sugjerime ne lidhje me 
mënyrën e implementimit të programit e-

DEPO. 
Në proces 

Nr. 
148 

DPSHTRR 24.10.2019 
Subjektet ankohen se per shkak te limitit te 

tonazhit te kamioneve te transportit te 
mallrave, biznesi i tyre operon me humbje. 

Në proces 

Nr. 
149 

MSHMS 24.10.2019 
Subjekti denoncon lejimin ne menyre 

arbitrare te aktivitetit te nje laboratori jashte 
standardeve. 

Në proces 

Nr. 
150 

AKBN 24.10.2019 
Subjekti kerkon miratimin e planit vjetor te 

punes se lejes minerale. 
Në proces 

Nr. 
151 

MIE 24.10.2019 
Subjekti kerkon te terheqe raportin final te 

oponences per nje HEC.  
Në proces 

Nr. 
152 

MBZHR 24.10.2019 

Subjekti denoncon tregtimin e pijeve jo 
alkoolike pa etikete ne gjuhën shqipe, si dhe 
importimin e pa autorizuar nga Tutqia dhe 

Polonia të konkurrentëve. 

Në proces 

Nr. 
153 

MIE 24.10.2019 

Subjekti kerkon vijimin e procedures pasi 
eshte e perkushtuar te angazhoje burime 

finciare dhe njerezore (procedure 
koncencionare). 

Në proces 

Nr. 
154 

Bashkia Tiranë 22.10.2019 
Subjekti ankohet per veprime arbitrare nga 
Drejtoria e Tatimeve dhe Taksave si dhe nga 

Policia bashkiake, Tiranë.  
Në proces 

Nr. 
155 

ISHMT 22.10.2019 
Subjekti kerkon te zbatohet ligji per 

verifikimin e matesave te ujit. 
Në proces 

Nr. 
156 

ISHMPUT 22.10.2019 
Subjekti ankohet per ndotje ambienti nga nje 

subjekt prane tij. 
Në proces 

Nr. 
157 

MIE 22.10.2019 
Subjekti kerkon leje per shfrytezimin e 

galerise 14, Bulqize per nxjerrjen e mineralit 
te kromit. 

Në proces 

Nr. 
158 

MBZHR 22.10.2019 
Subjekti ankohet per anullimin e procedures 

per marrjen me qera te nje toke. 
Në proces 

Nr. 
159 

MB 15.10.2019 
Subjekti kerkon te ushtroje aktivitetin per 

tregti te lendeve piroteknike dhe 
fishekzjarreve. 

Në proces 

Nr. 
160 

MM 15.10.2019 
Subjekti kerkon pershpejtimin e procedurave 
per marrjen me qera te nje prone shteterore.  

Në proces 

Nr. 
161 

DPT 11.10.2019 
Subjekti ankohet per mos pranimin e 

miratimit te Bilancit tregtar nga Asambleja e 
Aksionereve te BBF sh.a. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
162 

MBZHR 10.10.2019 
Subjekti kerkon autorizim per laborator ne 

fushen e sigurise ushqimore. 
Në proces 

Nr. 
163 

MIE 09.10.2019 
Subjekti ankohet per burokraci nga ana e 

OSHEE Berat. 
Në proces 

Nr. 
164 

MM 08.10.2019 
Subjekti kerkon leje per import-eksport te 

lendeve piroteknike dhe fishekzjarreve. 
Në proces 

Nr. 
165 

AZHT 07.10.2019 
Subjekt kerkon te pajiset me leje ndertimi, por 
po has problematika me bashkine Durres dhe 

AZHT. 
Në proces 

Nr. 
166 

Bashkia Kavajë 08.10.2019 
Subjekti kerkon te perdore nje toke per 

ushtrimin e aktivitetit te tij (bime medicinale). 
Në proces 

Nr. 
167 

Bashkia Lezhë 06.10.2019 
Subjekti ankohet per zhbllokim te hyrjeve te 

biznesit te bllokuara me pa te drejte 
Në proces 

Nr. 
168 

Posta Shqiptare 
sh.a 

24.10.2019 
Subjekti kerkon ti dergohen faturat e 
energjise elektrike prane zyrave te tij. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
169 

Posta Shqiptare 
sh.a 

23.10.2019 
Subjekti ankohet per mos zbatimin e afateve 

per kryerjen e porosive nga ana e Postes 
Shqiptare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
170 

MSHMS 23.10.2019 
Subjekti kerkon te behet pjese e Platformes 

se Partneritetit 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
171 

QKB 31.10.2019 

Subjekti kërkon shfuqizimin e aktit 
administrativ vendimit të datës 02.10.2019 për 
pranimin e regjistrimit të çështjes me nr. CN 

354455-10-19. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
172 

MBZHR 30.09.2019 
Subjekti ankohet se pasi ka dalë fitues për një 

subvencionim dhe për mungesë fondesh 
është skualifikuar 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
173 

MBZHR 14.10.2019 
Subjekti kërkon financimin për litrat e 
qumështit e dorëzuara pranë pikave t 

grumbullimit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
174 

QKB 24.10.2019 

Subjekti pretendon se është keqinterpretuar 
dhe zbatuar VKM nr.583, datë 25.05.2009, 
rrjedhimisht pavlefshmërinë absolute e 

veprimeve administrative të ndërmarra nga 
AKU mbi pajisjen me licencë nga ana e 

operatorëve ushqimorë.  

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
175 

AZHBR 28.10.2019 
Subjekti kërkon subvencionim për tufën bazë, 

pasi nuk e ka marrë asnjëherë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
176 

MTM 07.10.2019 
Subjekti ka bërë ankimim me qëllim 

shfuqizimin e vendimit ku i është ndaluar Leja 
e Mjedisit e tipit C. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
177 

MB 15.10.2019 
Subjekti ankohet për kontrolle shume te 
shpeshta nga ana e policisë së shtetit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
178 

AZHBR 30.09.2019 
Subjekti kërkon subvencionim per tufen baze 

pasi ka dalë fitues dhe nuk e ka përfituar 
ende. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
179 

AKU 23.10.2019 

Subjekti kërkon konsultim në lidhje me 
kuptimin dhe zbatimin e kërkesave që kanë të 

bëjnë me Licencen, Gjurmueshmerine dhe 
Regjistrimin e Operatoreve te Biznesit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
180 

Posta Shqiptare 
sh.a 

24.10.2019 
Subjekti kërkon të gjurmojë një KOD BAR per 
konfirmim te dates se marrjes se nje shkrese. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
181 

DPD 22.10.2019 
Subjekti kërkon të paguajë me këste një 

gjobë. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
182 

DPT 24.10.2019 
Subjekti ankohet për bllokimin e aktivitetit të 

shoqërisë. 
Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
183 

DPT 22.10.2019 
Subjekti kërkon interpretim se cila tij tatimore 

per sa i perket Tatim Fitimit. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
184 

DPT 22.10.2019 
Subjektet me më shumë se një automjet 
shfaqin problematika në lidhje me niptin 

sekondar. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
185 

OSHEE 10.10.2019 
Subjekti pretendon se i faturohet energjia 

elektrike për ambientet e përbashkëta. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
186 

AKU 22.10.2019 
Subjektet ankohen per licencen e kategorise 

21B, te cilen sipas tyre nuk eshte e nevojshme 
ta zoterojne. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
187 

ASHK 01.10.2019 
Subjekti ankohet për moslëshimin e 
certifikatës së pasurisë pë pronën. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
188 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti kërkon konfirmim për prodhim dhe 

tregtim të barnave. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
189 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti kërkon leshim vertetimi per realizimi 

kontrate. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
190 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti kërkon listën e miratuar të çmimeve 

CIF. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
191 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti kërkon likujdimin e një detyrimi nga 

ana e Ministrisë së Shëndetësisë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
192 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti kërkon interpretimin e ligjit të 

duhanit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
193 

MSHMS 27.10.2019 
Subjekti ankohet për anulimin e produkteve 

biocide. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
194 

ISHPSHSH 08.10.2019 
Subjekti ankohet për abuzim me detyrën nga 

ana e inspektorëve te punës. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
195 

DPD 24.10.2019 Subjekti kërkon çbllokimin e mallit në doganë. Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
196 

ASHK 24.10.2019 
Subjekti ankohet per mos zgjatjen e procesit 

te legalizimit. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
197 

Bashkia Kavajë 02.10.2019 
Subjekti ankohet për dëme nga termeti i rene 

ne muajin shtator. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
198 

AKBN 18.10.2019 
Subjekti kërkon të ketë akse tek 

informacionet e arkivuara në Arkivën Teknike 
Hidrokarbureve.  

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
199 

Agjencia 
Kombëtare e 

Mjedisit 
20.10.2019 

Subjekti kërkon nisjen e procedurave per 
pajisjen me leje mjedisore për "Aktivitet që 

emetojnë zhurma në mjedis". 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
200 

Ministri i Shtetit 
për Mbrojtjen e 
Sipërmarrjes 

04.10.2019 
Subjekti ankohet për mbylljen e pikës ku 

furnizoheshin autobotët me ujë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
201 

MIE 02.10.2019 
Subjekti ankohet për konkurrencë jo të 
ndershme ndërmjet linjave ndërurbane. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
202 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

18.10.2019 
Subjekti ankohet për moszbatimin e ligjit nga 

një gjyqtare në Rrethin e Elbasanit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
203 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

18.10.2019 
Subjekti ankohet ndaj vendimmarrjes së 

Gjykatës së Rrethit Elbasan dhe Gjykatës së 
Apelit Durrës. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
204 

ISHPSHSH 18.10.2019 
Subjekti ankohet për sjelljen e disa 

inspektorëve pranë ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
205 

QKB 21.10.2019 
Subjekti ankohet për refuzmin e këkesës për 

ndryshimin e adresës së NUIS. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
206 

OSHEE 10.10.2019 
Subjekti kërkon sistemimin e leximit dhe 

faturimit per kontratat e furnizimit me energji 
elektrike. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
207 

ISHPSHSH 15.10.2019 
Subjekti ankimon një vendim ne lidhje me 
proçeduren e ndjekur nga inspektoret e 

punes.  
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
208 

MTM 15.10.2019 
Subjekti kërkon mbështetje financiare pas një 

zjarri të rënë në aktivitetin e tij. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
209 

MSHMS 23.10.2019 
Subjekti kërkon vertetim per realizimin e 

kontrates me objekt "Ngritja e sistemit E - 
PRESCRIPTION per sherbimin shendetesor. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
210 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

17.10.2019 

Subjekti ankohet se një person i dëmton 
qëllimisht linjat e internetit, por nuk ka asnje 

ragim nga organet kompetente ku eshte 
denoncuar rasti. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
211 

Posta Shqiptare 
sh.a 

11.10.2019 
Subjekti ankohet për shërbim jo korrekt nga 

Posta Shqiptare. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
212 

DPD 18.10.2019 
Subjekti ka probleme me piken doganore 

Kakavije.  
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
213 

MASR 18.10.2019 Subjekti kërkon mos i pezullohet aktiviteti. Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
214 

APP 08.10.2019 Subjekti ankohet për mos përgjigje nga APP. Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
215 

MFE 21.10.2019 
Subjekti ankohet për një masë administrative 

gjobë. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
216 

DPD 21.10.2019 
Subjekti ankohet per kushtet e ruajtjes se 

vaksinave per kuajt ne pikat doganore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
217 

OSHEE 10.10.2019 
Subjekti ankohet per perllogaritje gabim te 

vleres se kompensimit si pasoje e ndryshimit 
te tarifimit per periudha te me parshme. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
218 

OSHEE 10.10.2019 
Subjekti ankohet  per perllogaritje gabim te 
vleres se ndryshimit te tarifimit te kerkuar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
219 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

16.10.2019 
Subjekti ankohet për mosleshimin e 

certifikates se pronesise per pasurite e 
paluajtshme ne emer te tij. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
220 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

16.10.2019 

Subjekti kërkon ndjekje penale ndaj një 
shtetase e cila sipas tij ka dhënë informacione 
të paverteta rreth nje ngjarjeje qe ka ndodhur 

ne aktivitetin e tij. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
221 

DPT 04.10.2019 
Subjekti kërkon 

riregjistrimin e Shoqerise ne QKB , me qellim 
likujdimin e firmes.  

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
222 

MBZHR 11.10.2019 
Subjekti ankohet per vonesa ne marrjen e 

licencës. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
223 

MSHMS 15.10.2019 

Subjekti kërkon mbylljen e të gjitha 
institucioneve rezidenciale të përhershme për 
fëmijët, kjo pas skandalit me 12-vjecaren në 

shtëpinë Zyber Hallulli. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
224 

MSHMS 10.10.2019 
Subjekti shpreh interesin për menaxhimin e 
parkimit të automjeteve brenda territorit të 

Qendrës Spitalore Universitare Nënë Tereza. 
Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
225 

Autoriteti i 
Mbikqyrjes së 

Lojrave të Fatit 
07.10.2019 

Subjekti kërkon informacion për mënyrat, 
format, kriteret dhe rregullat për organizimin 

e lojërave të fatit promocionale.  
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
226 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 

Politikave të 
Makroekonomisë 

dhe Çështjeve 
Fiskale 

29.07.2019 
Subjekti bën disa sugjerime mbi politikat 

makroekonomike dhe fiskale.  
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
227 

DPT 11.10.2019 Subjekti kërkon rimbursimin e TVSH-së. Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
228 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

16.10.2019 

Subjekti ankohet për aktet e ekspertimit të 
kryera nga një eksperte psikologe, për të 

cilën pretendon se nuk ka marr licensën për 
ushtrimin e profesionit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
229 

DPT 09.10.2019 
Subjekti ankohet për masë administrative 

gjobë nga inspektorët tatimor. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
230 

MB 04.10.2019 
Subjekti ankohet se i është miratuar leja për 

një zonë minerare për të cilën nuk ka 
aplikuar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
231 

MIE 14.10.2019 
Subjekti ankohet se po i pengohet ushtrimi i 

aktivitetit në kundërshtim me ligjin. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
232 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

30.09.2019 
Subjekti ankohet rreth një problematike që ka 

me një shoqëri përmbarimore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
233 

DPD 05.10.2019 
Subjekti ankohet për masë administrative për 

sasinë e karburantit të pafiskalizuar. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
234 

MBZHR 03.10.2019 
Subjekti ankohet për penalizime të padrejta 

nga inspektorët e AKU. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
235 

DPD 22.05.2019 
Subjekti kërkon ndryshimin e VKM nr. 651, 

datë 10.11.2017. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
236 

QKB 07.10.2019 
Subjekti ankohet për refuzim në mënyrë të 

padrejte te nje aplikimi. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
237 

ISHPSHSH 02.10.2019 

Subjekti pretendon se punemarresi i tij ka 
shkelur kontraten e punes se lidhur mes tyre, 

kushtit per te mos punuar apo zhvilluar ne 
aktivitet tjeter, persa kohe eshte i lidhur ne 

kete kontrate.  

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
238 

DPT 27.08.2019 Subjekti kërkon zhbllokimin e NIPT në doganë. Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
239 

MFE 30.04.2019 

Subjekti ankohet ne lidhje me moskthim 
pergjigje brenda afateve per aplikimin e 

takses TAM ne rastin e zorreve artificiale me 
baze kolagen shtazor te ngrenshme per 

sallam. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
240 

ARRSH 09.10.2019 

Subjekti kërkon zgjidhje te situates se 
renduar financiare, nga moslikujdimi i 

punimeve te kryera me Autoritetin Kontraktor, 
Drejtoria e Rajonit Verior Shkoder. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
241 

MIE 07.10.2019 
Subjekti ka kryer nje kerkese per leje 

shfrytezimi drejt MIE, per te cilen kerkon 
informacion ne cilen faze ndodhet vleresimi. 

Trajtuar me zgjidhje  



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
242 

OSHEE 10.09.2019 
Subjekti kërkon një vërtetim që ka qenë i 

rregullt me pagesën e energjisë elektrike, me 
qëllim që të konkurroje per nje tender. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
243 

MTM 17.09.2019 Subjekti kërkon certifikimin e aktivitetit Hotel. Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
244 

DPT 04.10.2019 
Subjekti ka probleme me kalimin në sistem 

tatimor të të dhënave të administratorit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
245 

MBZHR 02.10.2019 
Subjekti ankohet për penalizime të padrejta 

nga inspektorët e AKU. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
246 

AKBN 04.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë me qera një tokë në 

pronësi të Bashkise Selenice. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
247 

OSHEE 30.09.2019 
Subjekti ankohet për ndëprerje të energjisë 

elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
248 

MB 02.10.2019 

Subjekti kërkon të zhvillojë pronën për 
ngritjen e ambjenteve për agroturizëm, por 
ankohet se Bashkia Kamëz dhe Agjencia e 

Menaxhimit të Burimeve Ujore po e pengojnë 
për t`u pajisur me leje ndërtimit 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
249 

MSHMS 30.09.2019 
Subjekti kërkon që periudha e përkujdesjes 

ndaj personave me aftësi të kufizuar të njihet 
si periudhë kontributive. 

Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
250 

Bashkia Vlorë 09.10.2019 
Subjekti kërkon prishjen e disa objekteve te 

cilat prishin imazhin e tij. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
251 

MBZHR 01.10.2019 
Subjekti kërkon interpretimin e dispozitave te 

VKM nr.538, date 26.05.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
252 

MFE 23.09.2019 
Subjekti ankohet për burokracitë në lidhje me 

cdoganimin e mallrave. 
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
253 

MFE 07.10.2019 
Subjekti pretendon që nuk ka marrë njoftim 

per detyrimet tatimore që i shfaqen në sistem.  
Trajtuar me zgjidhje  

Nr. 
254 

MIE 25.09.2019 

Subjekti kërkon marrjen e masave te 
menjehershme per ndalimin e shfrytezimit te 

vendburimeve minerare nga persona të 
paautorizuar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
255 

DPT 09.10.2019 
Aksioneri i subjektit dyshon se ortaku i tij ka 

kryer "Evazion Fiskal" dhe fshehje te te 
ardhurave. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
256 

MSHMS 08.10.2019 
Shoqëria kërkon për anëtarët e saj përfitimin 

e statusit për të aksidentuarit në punë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
257 

MIE 22.10.2019 

Subjekti ankohet per mosrespektimin e 
kontrates nga Bashkia Sarande – Rrezikojne 
te digjen fondet e projektit te financuar nga 

BE. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
258 

DPD 22.10.2019 
Subjekti ankohet per disa shkelje nga ana e 

Doganes se Durresit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr. 
259 

MBZHR 30.09.2019 
Subjekti kërkon të subvencionohet për 

qumështin 
Në proces 

Nr. 
260 

MBZHR 28.09.2019 Subjekti kërkon financim për  fermerët. Në proces 

Nr. 
261 

MFE 08.03.2019 
Subjekti kërkon hetimin e një procedure 

prokurimi. 
Në proces 

Nr. 
262 

MASR 28.10.2019 
Subjekti kërkon ndryshimin e VKM nr.188 dt. 

13.03.2019. 
Në proces 

Nr. 
263 

DPT 23.10.2019 
Subjekti ankohet per probleme me kasen 

fiskale. 
Në proces 

Nr. 
264 

MIE 17.10.2019 
Subjekti ankohet për informalitet në linjat 

nderqytetase. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr. 
265 

DPD 20.10.2019 
Subjekti ankohet per taksen e ambalazhit, 
taksen sezonale te patates te importit dhe 

akcizën. 
Në proces 

Nr. 
266 

DPD 21.10.2019 
Subjekti kerkon rimbursimin e garancise per 

taksen doganore. 
Në proces 

Nr. 
267 

Ministria e 
Financave 

20.10.2019 

Subjekti kerkon opinionin e ISHPSHSH-se, per 
menyren e veprimit ne raport me nenin 143/1 

te Kodit te Punes, qe i eshte konsideruar 
shkelje ne inspektimin e dates 13.09.2019 nga 

inspektoret e punes te Deges Rajonale te 
ISHPSHSH-se Tirane. 

Në proces 

Nr. 
268 

DPT 02.08.2019 Subjekti ankohet për një gjobë nga DPT. Në proces 

Nr. 
269 

Ministria e 
Turizmit dhe 

Mjedisit 
12.10.2019 

Subjekti kerkon te pajiset me leje mjedisore 
per aktivitetin qe ushtron. 

Në proces 

Nr. 
270 

Ministria e 
Financave 

06.02.2019 
Subjekti akuzon konkurrentin për kontrata 

fiktive. 
Në proces 

Nr. 
271 

MTM 04.10.2019 

Subjekti  kerkon informacion lidhur me 
procedurat e vjeljes dhe perpunimit te bimeve 
mediciale, ne kushtet kur sipas VKM-se tokat 

e paluajtshme shteterore te segmentit 
Shkoder-Fier i kane kaluar ne administrim 
MTM-se si zona me perparesi zhvillimin e 

turizmit.  

Në proces 

Nr. 
272 

AKU 20.10.2019 Subjekti kërkon cbllokimin e mallit nga AKU. Në proces 

Nr. 
273 

DPT 11.09.2019 Subjekti akuzon konkurrentin per informalitet. Në proces 

 

 

 

 

 

 

 

 


